
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 2 del 15-01-2021

OGGETTO

SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO. ANNO SCOLASTICO 2020/2021. LINEE DI INDIRIZZO.

L’anno  duemilaventuno il giorno  quindici del mese di gennaio alle ore 08:30 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Ing. Giuseppe Spagnuolo in qualità di SINDACO.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Vice Segretario Comunale  Italia katia Dott.ssa Bocchino.

Intervengono:

Spagnuolo Giuseppe SINDACO P
Nazzaro Anna VICE SINDACO P
Palladino Nunzia ASSESSORE P
Urciuoli Stefania ASSESSORE P
Del Mauro Massimiliano ASSESSORE P
Musto Mirko ASSESSORE P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la propria Deliberazione n. 111 del 30/09/2020 “Servizi a domanda individuale anno
2020. Determinazioni” con la quale si stabilivano, tra l’altro, le quote di compartecipazione al costo
del servizio di trasporto scolastico, per l’anno 2020, e si demandava a successivo provvedimento la
definizione dei criteri organizzativi per la riattivazione del servizio di trasporto scolastico;

Dato Atto che con prot. n. 37192 del 17/12/2020 è stato pubblicato avviso esplorativo per
l’organizzazione del servizio di trasporto scolastico per l’anno scolastico 2020/2021 e che sono
pervenute n. 31 manifestazioni di interesse alla fruizione del servizio di cui n.2 relative ad alunni
non residenti;

Considerato che è volontà di questa Amministrazione avviare il servizio di trasporto scolastico per
l’anno scolastico 2020/2021, entro la prima decade del mese di febbraio, allorquando saranno
riprese le attività didattiche in presenza di tutte le classi della scuola dell’infanzia, della scuola
primaria e della secondaria di I grado come da Ordinanza regionale n. 1/2021, verificando nel
contempo l’eventuale ampliamento della platea di utenti in sede di acquisizione delle iscrizioni;

Ritenuto, a tal fine, fornire indirizzo al VII Settore per la predisposizione e pubblicazione di
Avviso per la raccolta delle iscrizioni;

Preso atto delle Circolari ad oggi emanate e trasmesse dalla Dirigente Scolastica dell’istituto
Comprensivo “De Amicis – Masi” di Atripalda;

Ritenuto stabilire che qualora, al termine delle iscrizioni, dovessero pervenire domande superiori
rispetto alla capienza massima dei mezzi, imposta dalle vigenti disposizioni, sia data priorità agli
alunni residenti e, tra questi, sia applicato il criterio prioritario di accesso al servizio della maggiore
distanza per il raggiungimento del plesso scolastico di frequenza;

Preso Atto che la presente deliberazione non necessità dei pareri, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del
D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in quanto atto di mero indirizzo;

Riconosciuta la propria competenza a provvedere ai sensi dell’art. 48 D. Lgs. 18/08/2000, n. 267;

Visti:
la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni;
la Legge 8 novembre 2000, n. 328 recante: “Legge quadro per la realizzazione del sistema
integrato di interventi e servizi sociali";
il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 recante: “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli
enti locali” e successive modificazioni;
 lo Statuto comunale;

Ritenuto di provvedere in merito;

Ritenuto necessario rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli
effetti dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000;

Per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono di seguito integralmente riportate e
trascritte:

Con votazione palese, unanime espressa per alzata di mano



DELIBERA

Di Considerare la narrativa che precede parte integrante e sostanziale della presente1.
proposta;
Di Stabilire l’avvio del servizio di trasporto scolastico, entro la prima decade del mese di2.
febbraio 2021, previo avviso all’utenza per la raccolta delle iscrizioni.
Di Precisare che lo svolgimento del servizio dovrà avvenire nel rigoroso rispetto delle3.
misure di sicurezza anti COVID-19 e dei limiti e/o prescrizioni imposti dalle disposizioni
normative nazionali e regionali vigenti o che dovessero essere successivamente emanate.
Di Riservarsi la facoltà di variare, modificare e/o definire percorsi ed orari in esito al4.
procedimento di iscrizione ed alla effettiva platea di utenti.
Di Dare Atto che il servizio di trasporto scolastico è comunque strettamente funzionale5.
alle misure organizzative delle attività didattiche da parte della Dirigente dell’Istituto
scolastico comprensivo.
Di Dare Atto che la ripresa del servizio è comunque subordinata all’andamento della6.
situazione emergenziale.

LA STESSA GIUNTA

Rilevata l'urgenza,

Con votazione palese, unanime, espressa per alzata di mano;

DELIBERA

Di Dare alla presente immediata esecuzione ai sensi dell'art. 134 - 4° comma del D.lgs  18/8/2000,
n. 267 (TUEL).



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Vice Segretario Comunale
F.to Ing. Giuseppe Spagnuolo F.to  Italia katia Dott.ssa Bocchino

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 20-01-2021

Dal Municipio, lì 20-01-2021 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 15-01-2021

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 20-01-2021 Il Segretario Generale
F.to Dott. Iorio Beniamino

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 20-01-2021 Il Segretario Generale
Dott. Beniamino Iorio


